
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 79  delibera

Data  29-05-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE  DUP ANNO 2018/2020

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   ventinove del mese  di   maggio   alle ore  13:20,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Vice  Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTO l’articolo 170 del TUEL secondo cui:
“1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento Unico di
Programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di
delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del
Documento Unico di Programmazione. Con riferimento al periodo di programmazione decorrente
dall’esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione del Documento Unico di
Programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione previsionale e programmatica
che copra un periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo le modalità previste dall’ordinamento
contabile vigente nell’esercizio 2014. Il primo Documento Unico di Programmazione è adottato con
riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione adottano la
disciplina prevista dal presente articolo a decorrere dal 1° gennaio 2015.
Il Documento Unico di Programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed operativa
dell’ente.
Il Documento Unico di Programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la Sezione
operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la
seconda pari a quello del bilancio di previsione.
Il Documento Unico di Programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato
della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni.
Il Documento Unico di Programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per l’approvazione del
bilancio di previsione.
Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il Documento Unico di Programmazione
semplificato previsto dall’allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni.
Nel regolamento di contabilità sono previsti i casi di inammissibilità e di improcedibilità per le deliberazioni
del Consiglio e della Giunta che non sono coerenti con le previsioni del Documento Unico di
Programmazione”;

VISTO il punto 8 dell’allegato 4/1 (Principio applicato della programmazione) che definisce il contenuto del
DUP;

PRESO ATTO che con Deliberazione n. 61 del 20/04/2018 la Giunta Comunale ha approvato gli schemi di
Bilancio 2018-2020;

DATO ATTO che l'Ente, a seguito del sisma del 2016, ha una serie di deroghe sulla programmazione
derivanti dal D.L. 189/2016 e dalle Ordinanze di Protezione Civile;

CONSIDERATO che l’Amministrazione non ha provveduto nei termini previsti alla predisposizione del
DUP 2018-2020;

PRESO ATTO del prorogarsi dello stato di emergenza a seguito degli eventi sismici iniziati il 24/08/2016;

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO in particolare l’art. 174 comma 1 del TUEL, come modificato dal D.L. n. 133 del  24/06/2016;

VISTI:
il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.
49.1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1, lett. b), del D.L. 10 ottobre 2012, n.
174, convertito in L. 7 dicembre 2012, n. 213;
il parere favorevole reso dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, comportando
il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
ai sensi dell’art. 49.1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3.1, lett. b), del D.L. 10
ottobre 2012, convertito in L. 7 dicembre 2012, n. 213;



Con votazione  favorevole unanime

 DELIBERA

DI APPROVARE, sulla base di quanto in premessa,  il Documento Unico di Programmazione 2018-2020
(DUP), redatto dall’Amministrazione Comunale in base alle indicazioni di cui al punto 8) del principio
contabile applicato concernente la programmazione di bilancio che anche se non allegato al presente
provvedimento forma parte integrante e sostanziale del presente atto e  lo stesso è  depositato agli atti  presso
la Segreteria Comunale;

DI PRENDERE ATTO che il DUP sarà sottoposto all'approvazione del Consiglio Comunale;

DI INOLTRARE il presente atto al Revisore dei Conti per l'espressione del parere previsto dalla norma;

DI DICHIARARE, con separata, favorevole ed unanime  votazione il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4° dell'art. 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267,
stante l'urgenza a provvedere.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 18-06-2018                      Reg. 1005

lì

I L    V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 29-05-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 29-05-2018

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


